
Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 0 – Base de calcul des structures

Référence Etat d'avancement
NF EN 1990 Publiée, 2003/03

A1 Annexe A2 : applications aux ponts NF EN 1990/A1 Publiée, 2006/07
C1 Corrigendum EN 1990:2002/A1:2005/AC:2008 En cours
C2 Corrigendum EN 1990:2002/A1:2005/AC:2010 En cours
AN Annexe nationale EN 1990 NF P06-100-2 Publiée, 2004/06

AN Annexe nationale EN 1990 PR NF EN 1990/NA Enquête publique close (2011-03-
11) / Publication en cours

AN Annexe nationale EN 1990/A1 NF EN 1990/A1/NA Publiée, 2007/12

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Titre
Base de calcul des structures



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 1 - Actions sur les structures

Référence Etat d'avancement

NF EN 1991-1-1 Publiée, 2003/03

C1 Corrigendum EN 1991-1-1:2002/AC:2009 Intégrée, 2009/11
AN Annexe nationale NF P06-111-2 Publiée, 2004/06

NF EN 1991-1-2 Publiée, 2003/07

C1 Corrigendum EN 1991-1-2:2002/AC: 2009 Intégrée, 2009/08
AN Annexe nationale NF EN 1991-1-2/NA Publiée, 2007/02

NF EN 1991-1-3 Publiée, 2004/04
C1 Corrigendum EN 1991-1-3:2003/AC:2009 Intégrée, 2009/10
AN Annexe nationale NF EN 1991-1-3/NA Publiée, 2007/05
AN Amendement à l'annexe nationale                          NF EN 1991-1-3/NA/A1 Publiée, 2011/07

NF EN 1991-1-4 Publiée, 2005/11
A1 Amendement NF EN 1991-1-4/A1 Publiée, 2010/10
C1 Corrigendum EN 1991-1-4:2005/AC Intégrée, 2010/05
C2 Corrigendum EN 1991-1-4:2005/AC2 Intégrée, 2010/09
AN Annexe nationale NF EN 1991-1-4/NA Publiée, 2008/03
AN Amendement à l'annexe nationale                           NF EN 1991-1-4/NA/A1 Publiée, 2011/07

NF EN 1991-1-5 Publiée, 2004/05
C1 Corrigendum EN 1991-1-5:2002/AC:2009 Intégrée, 2009/10
AN Annexe nationale NF EN 1991-1-5/NA Publiée, 2008/02

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Titre

Partie 1-3: Actions générales - Charges de neige

Partie 1-4: actions générales - Actions du vent

Partie 1-1: Actions générales - Poids volumique, poids propres 
et charges d'exploitation bâtiments

Partie 1-2: Actions générales - Actions sur les structures 
exposées au feu

Partie 1-5: Actions générales - Actions thermiques



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 1 - Actions sur les structures (suite)

Référence Etat d'avancement

NF EN 1991-1-6 Publiée, 2005/11

C1 Corrigendum EN 1991-1-6:2005/AC:2008 Intégrée, 2009/02
AN Annexe nationale NF EN 1991-1-6/NA Publiée, 2009/03

NF EN 1991-1-7 Publiée 2007/02
C1 Corrigendum EN 1991-1-7:2006/AC:2010 Intégrée, 2011/03
AN Annexe nationale NF EN 1991-1-7/NA Publiée, 2008/09

NF EN 1991-2 Publiée, 2004/03
C1 Corrigendum EN  1991-2:2003/AC Intégrée, 2010/06
AN Annexe nationale NF EN 1991-2/NA Publiée, 2008/03

NF EN 1991-3 Publiée, 2007/04

AN Annexe nationale NF EN 1991-3/NA Publiée, 2010/01
NF EN 1991-4 Publiée, 2007/05

AN Annexe nationale NF EN 1991-4/NA Publiée, 2007/11

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Partie 1-7: Actions générales - Actions accidentelles

Partie 2: Actions sur les ponts dues au trafic

Partie 1-6: Actions générales - Actions en cours d'exécution

Partie 3: Actions induites par les grues et les ponts roulants

Partie 4: Silos et réservoirs

Titre



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 2 - Calcul des structures en béton

Référence Etat d'avancement

NF EN 1992-1-1 Publiée, 2005/10

C1 Corrigendum EN 1992-1-1:2004/AC:2008 Intégrée, 2009/06
C2 Corrigendum EN 1992-1-1:2004/AC:2010 Intégré, 2011-10
AN Annexe nationale NF EN 1992-1-1/NA Publiée, 2007/03

NF EN 1992-1-2 Publiée, 2005/10

C1 Corrigendum EN 1992-1-2:2004/AC:2008 En cours
AN Annexe nationale NF EN 1992-1-2/NA Publiée, 2007/10

NF EN 1992-2 Publiée, 2006/05
C1 Corrigendum EN 1992-2:2005/AC:2008 En cours
AN Annexe nationale NF EN 1992-2/NA Publiée, 2007/04

NF EN 1992-3 Publiée, 2006/12
AN Annexe nationale NF EN 1992-3/NA Publiée, 2008/07

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Titre

Partie 1-1: Règles générales et règles pour les bâtiments

Partie 1-2: Règles générales - Calcul du comportement au feu

Partie 2: Ponts en béton - Calcul et dispositions constructives

Partie 3: Silos  et réservoirs



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 3 - Calcul des structures en acier

Référence Etat d'avancement

NF EN 1993-1-1 Publiée, 2005/10

C1 Corrigendum EN 1993-1-1:2005/AC:2006 Intégrée, 2006/10
C2 Corrigendum EN 1993-1-1:2005/AC:2009 Intégrée, 2010/01
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-1/NA Publiée, 2007/05

NF EN 1993-1-2 Publiée, 2005/11

C1 Corrigendum EN 1993-1-2:2005/AC:2005 Intégrée, 2006/11
C2 Corrigendum EN 1993-1-2:2005/AC:2009 Intégrée, 2010/05
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-2/NA Publiée, 2007/10

NF EN 1993-1-3 Publiée, 2007/03
C1 Corrigendum EN 1993-1-3:2006/AC:2009 En cours
C2 Corrigendum EN 1993-1-3:2006/AC:2009 En cours
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-3/NA Publiée, 2007/10

NF EN 1993-1-4 Publiée, 2007/02
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-4/NA Publiée, 2008/03

NF EN 1993-1-5 Publiée, 2007/03
C1 Corrigendum EN 1993-1-5:2006/AC:2009 Intégrée, 2009/10
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-5/NA Publiée, 2007/10

NF EN 1993-1-6 Publiée, 2007/07
C1 Corrigendum EN  1993-1-6:2007/AC:2009 Intégrée, 2009/10
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-6/NA Publiée, 2010/05

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Titre

Partie 1-1: Règles générales et règles pour les bâtiments

Partie 1-2: Règles générales - Calcul du comportement au feu

Partie 1-5: Plaques planes chargées dans leur plan

Partie 1-6: Coques

Partie 1-3: Profilés et plaques formés à froid

Partie 1-4: Aciers inoxydables



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 3 - Calcul des structures en acier (suite)

Référence Etat d'avancement

NF EN 1993-1-7 Publiée, 2007/09

C1 Corrigendum EN 1993-1-7:2007/AC:2009 Intégrée, 2009/10
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-7/NA Publiée, 2008/08

NF EN 1993-1-8 Publiée, 2005/12
C1 Corrigendum EN 1993-1-8:2005/AC:2005 Intégrée, 2006/10
C2 Corrigendum EN 1993-1-8:2005/AC:2009 Intégrée, 2010/11
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-8/NA Publiée, 2007/07

NF EN 1993-1-9:2005 Publiée, 2005/12
C1 Corrigendum EN 1993-1-9:2005/AC:2005 Intégrée, 2006/11
C2 Corrigendum EN 1993-1-9:2005/AC: 2009 Intégrée, 2011/03
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-9/NA Publiée, 2007/04

NF EN 1993-1-10 Publiée, 2005/12
C1 Corrigendum EN 1993-1-10:2005/AC:2005 Intégrée, 2006/11
C2 Corrigendum EN  1993-1-10:2005/AC:2009 Intégrée, 2009/08
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-10/NA Publiée, 2007/04

NF EN 1993-1-11 Publiée, 2007/04

C1 Corrigendum EN  1993-1-11:2006/AC:2009 Intégrée, 2009/11
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-11/NA Publiée, 2007/12

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Partie 1-9: Fatigue

Partie 1-10: Choix des qualités d'acier

Partie 1-7: Plaques planes chargées transversalement à leur 
plan

Partie 1-8: Calcul des assemblages

Partie 1-11: Calcul des structures à câbles ou éléments tendus

Titre



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 3 - Calcul des structures en acier (suite)

Référence Etat d'avancement

NF EN 1993-1-12  Publiée, 2007/08

C1 Corrigendum EN 1993-1-12:2007/AC:2009 Intégrée, 2010/01
AN Annexe nationale NF EN 1993-1-12/NA Publiée, 2008/08

NF EN 1993-2 Publiée, 2007/03
C1 Corrigendum EN 1993-2:2006/AC:2009 Intégrée, 2010/09
AN Annexe nationale NF EN 1993-2/NA Publiée, 2007/12

NF EN 1993-3-1 Publiée, 2007/03
C1 Corrigendum EN 1993-3-1:2006/AC:2009 Intégrée, 2010/10
AN Annexe nationale NF EN 1993-3-1/NA Publiée, 2008/07

NF EN 1993-3-2 Publiée, 2007/04
AN Annexe nationale NF EN 1993-3-2/NA Publiée, 2008/07

NF EN 1993-4-1 Publiée, 2007/11
C1 Corrigendum EN 1993-4-1:2007/AC:2009 Intégrée, 2009/10
AN Annexe nationale NF EN 1993-4-1/NA Publiée, 2010/09

NF EN 1993-4-2 Publiée, 2007/07
C1 Corrigendum EN 1993-4-2:2007/AC:2009 Intégrée, 2010/07

NF EN 1993-4-3 Publiée, 2007/07
C1 Corrigendum EN 1993-4-3:2007/AC:2009 Intégrée, 2010/09

NF EN 1993-5 Publiée, 2007/08
C1 Corrigendum EN 1993-5:2007/AC:2009 En cours
AN Annexe nationale NF EN 1993-5/NA Publiée, 2008/08

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Partie 2: Ponts métalliques

Partie 3-1: Tours et mâts

Partie 1-12: Règles additionnelles pour l'utilisation de l'EN 
1993 jusqu'à la nuance d'acier S 700

Partie 4-2: Réservoirs

Partie 4-3: Canalisations

Partie 3-2: Cheminées

Partie 4-1: Silos

Partie 5: Pieux et palplanches

Titre



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 3 - Calcul des structures en acier (fin)

Référence Etat d'avancement
NF EN 1993-6 Publiée, 2007/09

C1 Corrigendum EN 1993-6:2007/AC:2009 Intégrée, 2010/09
AN Annexe nationale prNF EN 1993-6/NA

Enquête publique close (2010-03-
05)

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Partie 6: Chemins de roulement
Titre



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 4 - Calcul des structures mixtes acier-béton

Référence Etat d'avancement

NF EN 1994-1-1 Publiée, 2005/06

C1 Corrigendum EN 1994-1-1:2004/AC:2009 Intégrée, 2010/01
AN Annexe nationale NF EN 1994-1-1/NA Publiée, 2007/04

NF EN 1994-1-2 Publiée, 2006/02

C1 Corrigendum EN 1994-1-2:2005/AC:2008 Intégrée, 2009/02
AN Annexe nationale NF EN 1994-1-2/NA Publiée, 2007/10

NF EN 1994-2 Publiée, 2006/02
C1 Corrigendum EN 1994-2:2005/AC:2008 Intégrée, 2009/01
AN Annexe nationale NF EN 1994-2/NA Publiée, 2007/05

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Titre

Partie 1-1: Règles générales et règles pour les bâtiments

Partie 1-2: Règles générales - Calcul du comportement au feu

Partie 2: Règles générales et règles pour les ponts



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 5 - Conception et calcul des structures en bois

Référence Etat d'avancement

NF EN 1995-1-1 Publiée, 2005/11

A1 Amendement NF EN 1995-1-1/A1:2008 Publiée, 2008/10
C1 Corrigendum EN 1995-1-1:2004/AC:2006 Intégrée, 2006/09
AN Annexe nationale NF EN 1995-1-1/NA Annulée par édition de 2010

AN Annexe nationale (révision, prise en compte 
amendement A1) NF EN 1995-1-1/NA Publiée, 2010/05

NF EN 1995-1-2:2004 Publiée, 2005/09
C1 Corrigendum EN 1995-1-2:2004/AC:2006 Intégrée, 2006/09
C2 Corrigendum EN 1995-1-2:2004/AC:2009 Intégrée, 2009/10
AN Annexe nationale NF EN 1995-1-2/NA Publiée, 2007/04

NF EN 1995-2 Publiée, 2005/03
AN Annexe nationale NF EN 1995-2/NA Publiée, 2007/04

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Partie 1-2: Généralités - Calcul des structures au feu

Partie 2: Ponts

Titre
Partie 1-1: Généralités - Règles communes et règles pour les 
bâtiments



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 6 - Calcul des ouvrages en maçonnerie

Référence Etat d'avancement

NF EN 1996-1-1 Publiée, 2006/03

A1 Amendement EN 1996-1-1:2005/prA1 Enquête publique close (2011-01-
20)

C1 Corrigendum EN 1996-1-1:2005/AC:2009 En cours
AN Annexe nationale NF EN 1996-1-1/NA Publiée, 2009/12

NF EN 1996-1-2 Publiée, 2006/09
C1 Corrigendum EN 1996-1-2:2005/AC:2010 Intégré, 2011/03
AN Annexe nationale NF EN 1996-1-2/NA Publiée, 2008/09

NF EN 1996-2 Publiée, 2006/06

C1 Corrigendum EN 1996-2:2006/AC:2009 Intégré, 2010/02
AN Annexe nationale NF EN 1996-2/NA Publiée, 2007/12

NF EN 1996-3 Publiée, 2006/06
C1 Corrigendum EN 1996-3:2006/AC:2009 En cours
AN Annexe nationale NF EN 1996-3/NA Publiée, 2009/12

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Partie 2: Conception, choix des matériaux et mise en oeuvre 
des maçonneries

Partie 3: Méthodes de calcul simplifiées

Titre
Partie 1-1: Règles communes pour ouvrages en maçonnerie 
armée et non armée

Partie 1-2: Calcul du comportement au feu



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 7 - Calcul géotechnique

Référence Etat d'avancement
NF EN 1997-1 Publiée, 2005/06

C1 Corrigendum EN 1997-1:2004/AC:2009 Intégrée, 2011/08
AN Annexe nationale NF EN 1997-1/NA Publiée, 2006/09

NF EN 1997-2 Publiée, 2007/09
C1 Corrigendum EN 1997-2:2007/AC:2010 Intégrée, 2010/10

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Titre
Partie 1: Règles générales

Partie 2: Reconnaissance des terrains et essais



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 8 - Calcul des structures pour leur résistance aux séismes

Référence Etat d'avancement

NF EN 1998-1 Publiée, 2005/09

C1 Corrigendum EN 1998-1:2004/AC:2009 Intégré, 2010/10
AN Annexe nationale NF EN 1998-1/NA Publiée, 2007/12

NF EN 1998-2 Publiée, 2006/12
A1 Amendement prNF EN 1998-2:2005/A1 Version française en cours de 

validation.
A2 Amendement prNF EN 1998-2:2005/A2 Enquête publique close le 2011-02-

25
C1 Corrigendum EN 1998-2:2005/AC:2010 Intégrée, 2010/02
AN Annexe nationale NF EN 1998-2/NA Publiée, 2007/10

NF EN 1998-3 Publiée, 2005/12
C1 Corrigendum EN 1998-3:2005/AC:2010 Intégrée, 2010/10
AN Annexe nationale NF EN 1998-3/NA Publiée, 2008/01

NF EN 1998-4 Publiée, 2007/03
AN Annexe nationale NF EN 1998-4/NA Publiée, 2008/01

NF EN 1998-5
Publiée, 2005/09

AN Annexe nationale NF EN 1998-5/NA Publiée, 2007/10
NF EN 1998-6 Publiée, 2005/12

AN Annexe nationale NF EN 1998-6/NA Publiée, 2007/10

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Titre
Partie 1: Règles générales, actions sismiques et règles pour 
les bâtiments

Partie 2: Ponts

Partie 5: Fondations, ouvrages de soutènement et aspects 
géotechniques

Partie 6: Tours, mâts et cheminées

Partie 3: Evaluation et renforcement des bâtiments

Partie 4: Silos, réservoirs et canalisations



Tableau d'avancement des Eurocodes
Commission de normalisation AFNOR P06E - EUROCODES STRUCTURAUX

Eurocode 9 - Calcul des structures en aluminium

Référence Etat d'avancement
NF EN 1999-1-1 Publiée, 2007/08

A1 Amendement NF EN 1999-1-1:2007/A1 Publiée, 2010/06
C1 Corrigendum EN 1999-1-1:2007/AC Abandonné

NF EN 1999-1-2 Publiée, 2007/06
C1 Corrigendum EN 1999-1-2:2007/AC:2009 Intégrée, 2009/11

NF EN 1999-1-3 Publiée, 2007/09

A1 Amendement prNF EN 1999-1-3:2007/A1 Erreurs éditoriales signalées au 
CEN, publication en attente

NF EN 1999-1-4 Publiée, 2007/06
A1 Amendement NF EN 1999-1-4:2007/A1 Publiée, 2011/10
C1 Corrigendum EN 1999-1-4:2007/AC Intégrée, 2009/12

EN  1999-1-5 Publiée, 2007/02
C1 Corrigendum EN 1999-1-5:2007/AC:2009 Publiée, 2009/11

NF EN 1999-1-5 Publiée, 2007/06
C1 Corrigendum EN 1999-1-5:2007/AC Intégrée, 2009/12

Odile CAILLAT-MAGNABOSCO © Copyright Groupe Afnor - novembre 2011

Partie 1-2: Calcul du comportement au feu

Part 1-5: Supplementary rules for shell structures

Partie 1-5: Coques

Partie 1-3: Règles complémentaires pour les structures 
sensibles à la fatigue

Partie 1-4: Tôles de structure formées à froid

Titre
Partie 1-1: Règles générales – Structures


